
Projekt v rámci SIPVZ: 
 

IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO SYSTÉMU LINUX 
DO VÝUKY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 
Vítáme Vás u výukového materiálu projektu Implementace operačního systému Linux do 
výuky informačních systémů část první: Architektura a základy administrace OS Linux. 
Cílem tohoto manuálu je provést vás základy operačního systému Linux, jeho strukturou, 
principem fungování. Naší snahou je abyste si si zapamatovali a osvojili základní příkazy a 
návyky práce v tomto systému jak v grafickém prostředí, tak i příkazové řádce a mohli s ním 
plnohodnotně koexistovat a časem mohli v tomto systému spravovat například internetový 
web server či další aplikace se specifickým využitím. 
 
Tento manuál je vytvořen za účely teoetické i praktické výuky na SPŠ a VOŠ Písek, ale můe 
být použit na každé jiné škole či pro samovzdělávání. 
 
Tento manuál může být volně šířen a jeho části mohou být libovolně používány za 
předpokladu uvedení informačního zdroje. 
 
Použité ochranné známky jsou použity pouze pro identifikaci firem a jejich produktů. Linux 
je registrovaná ochranná značka Linuse Torvaldse. Materiál obsahuje volně dostupné 
informace a zdroje informací jsou uvedeny v souhrné kapitole odkazy. 
 
Tyto výuková skripta jsou volně dostupné ke stažení na stránkách školy, které naleznete na 
http://www.sps-pi.cz/. 
 
Tento manuál předpokládá alespoň základní znalosti a povědomí o používání počítače, přístup 
k počítači předinstalovaným OS Linux minimálně jako virtuální počítač. 
 
Řešitelský tým ani SPŠ a VOŠ Písek neodpovídá za možné škody způsobené nesprávným 
interpretováním jednotlivých příkazů či za škody způsobené používáním tohoto materiálu. 
 
Verze 0.7 z 21. 1. 07. Stále se ještě nejedná o finální verzi! 

Rešitelský tým 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Projekt řešen v rámci programu SIPVZ 
Ministerstva školství a tělovýchovy za přispění 
Jihočeského kraje na SPŠ a VOŠ Písek v roce 
2007. Více informací na http://www.sps-pi.cz/. 

http://www.sps-pi.cz/
http://www.sps-pi.cz/

